¶ 104. 2. 1.

man; at rna ex illis: Una si pienter catris vixibus eius, hac sacra verba respondit: Forstam mure dividit flilia, &c. Vesse diversorum colorum Sifara transducitur in pradam, & suppelleat varia ad ornanda colla congruitur. q. d. Ne nes inanis timor crucis est enim dux Sifara non superandus, & in hoc die suam ostentat praeliandi fortitudinem. Hec illa hora est, quā de prolixi triumphum agit iniurias, modo de obtenta victoria trophae erigit celeberrima, militibus suis prædam dividit eiuitas. Iacebat ueterum miser clauso terribilis, insuflata exhalans animam, cum extremis mortis angustijs collectatus. Viden illum, ait Debora: Sic percant omnes iniurici sui Domine. Quoties, heu quoties cogitans, quod morietur ut in venetum, luxumq; prefuls malis cōsumptus, surarij, fraudulentus, languida paupēr, prophanus qui horum abstulit puellā, murmurator, qui nullus honori parcit, detractor, quia vero in extremo sp̄iritu crucifixum manus attipit, brachiis amplectitur in oscula ruit vulnorum rigat lacrymas, threnos infonat lamentabiles. Misericordia dei, adsim cognati, adstant amicis de hoc sic augurantur. Aetla tendit in celum, moritur ut alter Francis, obiit ut Carthusianus, ut Angelus: haec est hora, quā gaudent Angeli, diem feluum agunt Archangeli, celum tripliudat. Miser autem suo confixus peccato, ad infera demergitur. Quid cogitas, nihil vltioris agendum, quā mori ut S. Francis, ut Carthusianus a nachora?

Ridet D. Greg. Naz. & eximia sua eloquendi facultate illos expugnit, qui in initiatu, inter primas classis sanctos reseruent illos quos paulo ante videbunt peccata immetlos, terranique pedibus calcantes, profert autem hanc præclamat sententiam: Non fecis ac fabule gigantes fingunt, enīm dei sanctos officium, ac sapientes esse iubamus eos, qui nullum dulcemcum sapientiam, & qui nihil ad gradum, præter nolle adserant. Illam memorat labulan, quam Poëta finxit ut de gigantibus nimurum, quod Jupiter sumperit dentes serpentes Lernae, & quam primum eos in terram seminaret, exurgebant hinc enasebantur Gigantes fortissimi. Quid hoc prodigium? paulo ante deus serpentes, modo vero Gigas, qui vertice celum tangat? Ita nobiscum res agitur. In ielu oculi ex homine carnali, luxurioso, vilitario, murmuratore, dente serpentis diriori ac venoso, creas gigantem, qui caput inferas sideribus. Mortuus est ut S. Francis, ut D. Dominicus, ut Carthusianus, & ter beatam animam: Quid credis nihil amplius ad tam bonam mortem qualis illis sanctis obtigit,

obligit, desiderari? Hæc opinari non potest nisi ille, qui tam mentis inops fuerit ac ille sacrilegus præstigjator Balaam: qui suis delicijs vestitus vi saceret malum, mori voluit ut laetus:   
N. 11, 10. Moriarum anima mea morte iustorum, & sicut no-  
tissima mea horum similia.